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Kjære muslimer! 

En dag fortalte Allahs sendebud 

(saw) sine følgesvenner om en mann. 

Denne mannen hadde reist lenge, klærne 

hans var dekket av støv, og han ba med 

hendene åpne mot himmelen, mens han 

tryglet og ba: “O Herre, o Herre!” Så sa 

profeten:  “Men det han spiste var haram, 

det han drakk var haram, det han hadde 

på seg var haram, næringen hans var 

haram. Så hvordan kan bønnen til en slik 

person bli godtatt?”1 

Ærede troende! 

Allah, himenes og verdeners leier, 

har skapt et enormt univers og en verden 

som er egnet for menneskeliv innenfor dette 

universet. Han har utstyrt våre omgivelser 

med ferske og delikate vannområder og 

tusenvis av deilig mat. Han har velsignet oss 

med landområder der avlinger vokser og 

med frukthager, sol og regn som får dem til 

å vokse. Så ba Han sine tjenere om å være 

selektive, og beordret: “Spis av det halal 

og rene som Allah har forsynt dere med, 

og frykt alltid Allah, Ham som dere tror 

på.”2 

Men mennesket skader ofte seg selv 

og verden ved å skape ugagn i stedet for å 

dra nytte av Herrens velsignelser, forbedre 

jorden og spre godhet. Mennesket forlater 

landbruket, det naturlige livet og det 

balanserte livet til fordel for bylivets glans, 

luksus og komfort. Det ødelegger de rene 

velsignelsene; noen ganger ved å forstyrre 

frøenes genetikk, andre ganger ved å 

forgifte naturen med kjemiske og kunstige 

produkter. 

Allah har derimot advart oss på 

følgende måte: “Ikke skap uro på jorden 

etter at det har blitt opprettet orden...”3 

Kjære troende! 

Materiell og åndelig ødeleggelse i et 

samfunn starter med forringelse av maten. 

Ufølsomhet overfor halal og haram blir til 

en forurensning av bevisstheten hos 

mennesker. Når moralske og menneskelige 

verdier ignoreres, fører det som spises og 

drikkes, produseres og forbrukes, til skade i 

stedet for til nytte. Til slutt skjer det en 

sosial degenerasjon; naturen til små sinn og 

unge avkom korrumperes. Det oppstår et 

miljø der kjærlighet, respekt og toleranse er 

svekket, og ondskap, umoral og 

urettferdighet formerer seg. Allah den 

Allmektige taler om hyklerne slik; “Når 

han snur ryggen til, er hans mål å spre 

ondskap på jorden og ødelegge avlinger 

og generasjon. Men Allah elsker ikke 

ondskap.”4 

Ærede muslimer! 

I likhet med hvert eneste ord og 

oppførsel har hver eneste bit vi spiser en 

dyp innvirkning på livet vårt. Vi er 

forpliktet til å være oppmerksomme på hva 

vi spiser og hva vi gir til familien og våre 

nærmeste. Denne verden er betrodd oss, og 

vi er betrodd hverandre. Så la oss innse vårt 

ansvar og leve et balansert og moralsk liv. 

La oss strebe etter halal-inntekter, ren 

produksjon, balansert forbruk og sunne 

generasjoner. 
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